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NAWINO, gm, Białogard Uniwersytet lm . Adama
woj. koszalińskie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 7 Katedra Archeologii

Badania prowadzili Andrzej Krzyszkowskl, m gr 
Henryk M achajewski, m gr Andrzej S ikorski. 
Finansował UAM w Poznaniu. P ierw szy sezon 
badań. Punkt eksploatacji krzem ienia i obozowis
ko kultury pucharów lejkowatych /faza  lubo liska/.

Stanowisko zlokalizowane je s t na zachodnim płaskim  wyniesieniu 
te ra sy  nadzalewowej.

Po szczegółowej penetracji stanowiska, w efekcie k tórej ro zp ro 
szenie m ateria łu , głównie krzemiennego zanotowano na obszarze  około 
0, 3 ha, założono wykopy o powierzchni 100 w m iejscu największej 
koncentracji znalezisk. M ateriał występował w szarobrunatnej lekko sp łasz 
czonej próchnicy oraz na poziomie gliniastego, m iejscam i żwirowatego 
piasku calcowego.

Inwentarz zabytkowy tw orzą krzem ienne odpadki produkcyjne bę
dące pozostałością po przygotowaniu obłupnil rdzeni wiórowych. Dominu
ją  odłupki i rdzenie oraz pojedyńcze inne narzędzia  /ry lc e , d rap acze /. 
M ateriał krzem ienny reprezentu je  tradycje przetw órstw a neolitycznego.

Obiekty zwarte to 4 jam y z m ałą zaw artością m ateria łu  c e ra 
m icznego kultury pucharów lejkowatych /fazy lubońskiej/.

M ateriały przechowywane są w Katedrze Archeologii UAM w Poz
naniu.

Nie przewiduje s ię  dalszych badań.

NIECHMIROW, gm. Burzenin Muzeum Archeologiczne
woj. sieradzkie. 1 Etnograficzne w Łodzi
Stanowisko 6

Badania prowadził d r  Henryk Wikła k. Finansował: 
WKZ w Sieradzu. Obiekt wielokulturowy. Pracow 
nie krzem ieniarekie z przełomu m łodszej epoki 
kamienia i początku epoki brązu, ślady osadnictwa 
z wczesnego okresu lateńskiego i z Ш okresu 
wczesnośredniowiecznego oraz % późnego średnio
wiecza.

Stanowisko położone jes t po wschodniej stronie w si, na prawym 
brzegu rzek i Oleśnicy, na zachodnim cyplu w zniesienia, zwanym “Łysą 
G órą", obok zabudowań Antoniego Olejnika, Rozrzut krzem ieni i  ceram iki
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obejmuje swym zasięgiem  / 5 000 m /  zachodni skłon wzniesienia opada
jącego w tym m iejscu ku dolinie Oleśiiicy. Południowo-zachodnia krawędź 
zniszczona została ongiś przez piać nice chłopskie. Obecnie stanowisko 
zarośnięte je s t  częściowo murawą i jałowcem, częściowo zań je s t odsło
nięte w postaci niewielkich wydm.

Celem badań było przede wszystkim zlokalizowanie obiektu 1 u s 
talenie Jego charakteru , dlatego wykopy rozm ieszczone zostały w takich 
punktach, które sugerowały największą możliwość jego rozpoznania.
W sumie przebadano 8 odcinków o łącznej powierzchni 162 m^, W wyniku 
badań odkryto następujące zabytki:

1, M ateriał krzem ienny składający s ię  głównie z odłupków, k il
ku rdzeni i wiórów oraz z kilku narzędzi krzemiennych grupujących się  
zwłaszcza na zachodniej krawędzi w zniesienia. Według wstępnej analizy 
m ateriału  krzemiennego zespół ten wskazuje na istnienie pracowni k rze- 
m ieniarskich, czego dowodem jes t m. In. duża ilość odłupków przy prawie 
zupełnym braku narzędzi. Odbywała się  tu najprawdopodobniej wstępna 
obróbka krzem ienia. Posługiwano się  surowcem ju ra jsk im , pochodzącym
z miejscowych wychodni krzem ienlarskich. Pracownie działały na j prawdo- 
podobnièj w schyłkowym neolicie i we wczesnej epoce brązu, a użytkowane 
były przez ludność kultury ceram iki grzebykowo-dołkowej,

2. M ateriał ceram iczny znajdował się  przede wszystkim na po
łudniowo-zachodniej krawędzi wzniesienia i pochodził z trzech  różnych 
okresów:

a /  Większa część ceram iki pochodzi z wczesnego okresu  lateń
skiego i wiąże się  z kulturą grobów kloszowych. Ponadto stwierdzono wy» 
raźną  warstwę kulturową, w iążącą s ię  z tą  ceram iką i świadczącą o istnie» 
niu osady tej kultury.

b /  Występują tu ślady osadnictwa z III okresu w czesnośredniow iecz
nego w postaci ułamków naczyń glinianych obtaczanych, z ornam entem  żłob- 
kowań poziomych,

с /  Najmłodszą ceram ikę reprezentuje kilkanaście ułamków naczyń 
późnośredniowiecznych, toczonych na kole garncarsk im , z ornam entem  
stempelkowym.

M ateriał z badań znajduje się  w MAiE w Łodzi.
Nie przewiduje s ię  kontynuacji badań,

*
NOWA HUTA-PLESZOW Muzeum Archeologiczne
Stanowisko 17 w Krakowie

Oddział w Nowej Hucie

Badania prowadzili m gr A urelia Kogus 1 m gr An
d rzej Rachwanlec /au to r spraw ozdania/. F inanso
wała Huta im. Lenina. Dwudziesty drugi sezon
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